
2024.11.29 

年賀状廃止のお知ら 

 

2024 年 11 月 29 日 

お取引先様 各位 

株式会社ヴィ企画 

代表取締役会長 金森勉 

代表取締役社長 石井功一 

ヴィプランニング株式会社 

代表取締役 金森勉 

MアンドK 

代表取締役 石井功一  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

弊社では、SDGs 持続可能 な開発目標）の観点から環境保全を目的として、ペーパーレス

化を推進しており、その取り組みの一環としてすべてのお取引企業様に対し、年賀状による

ご挨拶を控えさせていただくことと致しました。 

近年の虚礼廃止の流れを鑑みつつ、数年来検討を可けてまいりましたが、本年を一つの区切

りとして決定致しました。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご厚情を賜

りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


